~*1111 -ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2015 № 1125-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные правовые акты

Правительства Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 мая 2003 года № 58-ФЗ

«О системе государственной службы Российской Федерации», приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.12.2014 № 834н
«Об утверждении унифицированных форм медицинской документации,

используемых в медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь

в амбулаторных условиях, и порядков по их заполнению», со статьей 1 О 1
Областного закона от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах

в Свердловской области», в целях приведения в соответствие законодательству

Российской Федерации Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Внести в Порядок предоставления гражданам, проживающим на

территории Свердловской области, ставшим инвалидами вследствие увечья

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных в период прохождения

ими военной службы, и членам их семей путевок на оздоровление и отдых

и путевок на оздоровительную поездку на теплоходе, утвержденный

постановлением Правительства Свердловской области от 07.)2.2011 № 1657-ПП
«Об утверждении Порядка предоставления гражданам, проживающим

на территории Свердловской области, ставшим инвалидами вследствие увечья

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных в период прохождения

ими военной службы, и членам их семей путевок на оздоровление и отдых

и путевок на оздоровительную поездку на теплоходе, Положения о порядке учета

и распределения путевок на оздоровление и отдых и путевок на оздоровительную

поездку на теплоходе гражданам, проживающим на территории Свердловской

области, ставшим инвалидами вследствие увечья (ранения, травмы, контузии)

или заболевания, полученных в период прохождения ими военной службы,

и членам их семей» («Областная газета», 2011, 16 декабря, № 474--475) (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 07.12.2011 № 1657-ПП) с
изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области

от 30.12.2014 № 1232-ПП, следующие изменения:
1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Управление социальной политики принимает решение о постановке на

учет ( об отказе в постановке на учет) для предоставления путевки в течение
десяти рабочих дней с даты принятия заявления со всеми необходимыми

2

документами, указанными в пункте 5 настоящего порядка. Решение о постановке
( об отказе в постановке) на учет для предоставления путевки оформляется

резолюцией руководителя управления социальной политики в левом верхнем углу

заявления «Поставить на учет для предоставления путевки» либо «Отказать в

постановке на учет для предоставления путевки».

Уведомление о принятом решении в течение трех рабочих дней со дня его

принятия направляется заявителю по почте заказным письмом с уведомлением

о вручении.

Основанием для отказа в постановке на учет для предоставления путевки

является несоблюдение условий, указанных в пункте 3 настоящего порядка.
Решение руководителя управления социальной политики об отказе

в постановке на учет для предоставления путевки может быть обжаловано

в вышестоящий орган либо в судебном порядке.

Датой постановки на учет для предоставления путевки считается дата

регистрации заявления с приложенными к нему документами в Журнале

регистрации заявлений.»;

2) в пункте 15 слова «учреждения оздоровления и отдыха» заменить

словами «организации отдыха и оздоровления»;

3) в графе 2 строки 1 О формы «Сведения о доходах» приложений № 1 и 2,
абзацах втором и третьем подпункта 7 пункта 4 приложения № 9 слова «других
органов правоохранительной службы» заменить словами «иных органов

федеральной государственной службы, связанной с правоохранительной
деятельностью»;

4) в приложении № 5 по тексту слова «оздоровительное учреждение»
в соответствующем падеже заменить словами «организация отдыха

и оздоровления» в соответствующем падеже;

5) в подпункте 5 пункта 4 приложения № 9:
в абзаце четвертом:

слова «в учреждениях начального, среднего и высшего профессионального
образования» заменить словами «в профессиональных образовательных

организациях и образовательных организациях высшего образования»;

слова «при образовательных учреждениях высшего профессионального

образования и научно-исследовательских учреждениях, слушателям духовных

учебных заведений» заменить словами «при образовательных организациях

высшего образования и научных организациях, обучающимся духовных

образовательных организаций»;

в абзаце шестом слова «медицинских учреждениях» заменить словами

«медицинских организациях»;

в абзаце девятом слова «учреждения здравоохранения» заменить словами

«медицинской организации».

2. Внести в Положение о порядке учета и распределения путевок

на оздоровление и отдых и путевок на оздоровительную поездку на теплоходе

гражданам, проживающим на территории Свердловской области, ставшим

инвалидами вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,

полученных в период прохождения ими военной службы, и членам их семей,

3

утвержденное постановлением Правительства Свердловской области

от 07.12.2011 № 1657-ПП, следующие изменения:
1) в абзацах втором и третьем пункта 7, абзаце первом пункта 9 слова

«в оздоровительном учреждении» заменить словами «в организации отдыха

и оздоровления»;

2) в наименовании графы 4 приложения № 3, наименовании графы 9
приложения № 5 слова «оздоровительного учреждения» заменить словами

«организации отдыха и оздоровления».

3. Внести в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты
для посещения детьми погибших в годы Великой Отечественной войны

1941-1945 годов защитников Отечества воинских захоронений времен Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов, утвержденный постановлением

Правительства Свердловской области от 02.04.2014 № 260-ПП «О мерах

по реализации некоторых мероприятий государственной программы

Свердловской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание

населения Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1265-ПП» («Областная
газета», 2014, 09 апреля, № 63) (далее - постановление Правительства

Свердловской области от 02.04.2014 № 260-ПП), следующие изменения:
1) подпункт 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«4) справка, содержащая информацию о регистрации граждан Российской

Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской

Федерации (в отношении лица, обратившегося с заявлением, и членов его семьи),

выданная не ранее чем за месяц до дня обращения;»;

2) пункт 11 изложить в следующей редакции:
« 11. У правление социальной политики принимает решение о постановке на

учет ( об отказе в постановке на учет) для предоставления единовременной

денежной выплаты в течение десяти рабочих дней с даты принятия заявления

со всеми необходимыми документами, указанными в пункте 5 настоящего

порядка. Уведомление о принятом решении в течение трех рабочих дней со дня

его принятия направляется заявителю по почте заказным письмом

с уведомлением о вручении.»;

3) в графе 2 строки 1 О таблицы в приложении к заявлению приложения № 1,
абзацах двадцать втором и двадцать третьем пункта 4 приложения № 5 слова
«других органов правоохранительной службы» заменить словами «иных органов

федеральной государственной службы, связанной с правоохранительной

деятельностью»;

4) в пункте 4 приложения № 5:
в абзаце втором слова «постановлением Правительства Российской

Федерации от 11.04.2003 № 213 «Об особенностях порядка исчисления средней
заработной платы» заменить словами «постановлением Правительства

Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка

исчисления средней заработной платы»;

4

в абзаце девятом:

слова «в учреждениях начального, среднего и высшего профессионального

образования» заменить словами «в профессиональных образовательных
организациях и образовательных организациях высшего образования»;

слова «при образовательных учреждениях высшего профессионального

образования и научно-исследовательских учреждениях, слушателям духовных
учебных заведений» заменить словами «при образовательных организациях
высшего образования и научных организациях, обучающимся духовных
образовательных организаций»;

в абзаце одиннадцатом слова «медицинских учреждениях» заменить
словами «медицинских организациях»;

в абзаце четырнадцатом слова «учреждения здравоохранения» заменить
словами «медицинской организации».

4. Внести в Порядок предоставления ветеранам и инвалидам Великой

Отечественной войны, детям защитников Отечества, погибших в годы Великой
Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто,
других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их

союзниками в период второй мировой войны, путевок на оздоровительную

поездку на теплоходе, утвержденный постановлением Правительства

Свердловской области от 02.04.2014 № 260-ПП, следующие изменения:
1) подпункты 2 и 3 части первой пункта 5 изложить в следующей редакции:
«2) справку для получения путевки на санаторно-курортное лечение формы

№ 070/у, выданную медицинской организацией государственной системы
здравоохранения или муниципальной системы здравоохранения

(далее - медицинская организация), подтверждающую наличие медицинских

показаний для прохождения санаторно-курортного лечения (далее - справка для

получения путевки);

3) справку, содержащую информацию о регистрации граждан Российской
Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской

Федерации ( в отношении лица, обратившегося с заявлением, и членов его семьи),
выданную не ранее чем за месяц до дня обращения;»;

2) подпункт 4 части второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«4) справку, содержащую информацию о регистрации граждан Российской

Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской

Федерации (в отношении лица, обратившегося с заявлением, и членов его семьи),

выданную не ранее чем за месяц до дня обращения;»;

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:
« 11. У правление социальной политики принимает решение о постановке на

учет ( об отказе в постановке на учет) для предоставления путевки не позднее
1 О рабочих дней с даты принятия заявления со всеми необходимыми

документами, указанными в пункте 5 настоящего порядка. Уведомление

о принятом решении в течение трех рабочих дней со дня его принятия

направляется заявителю по почте заказным письмом с уведомлением

о вручении.»;

5

4) в абзаце втором пункта 18 слова «в лечебно-профилактическом

учреждении по месту жительства» заменить словами «в медицинской

организации»;

5) в графе 2 строки 1 О таблицы в приложении к заявлению приложения № 1
слова «других органов правоохранительной службы» заменить словами

«иных органов федеральной государственной службы, связанной

с правоохранительной деятельностью»;

6) в наименовании графы 6 таблицы приложений № 2 и 4 слова «формы
№ 070/у-04» заменить словами «формы № 070/у»;

7) в подпункте 2 части шестой приложения № 3:
слова «формы № 070/у-04» заменить словами «формы № 070/у»;
слова «лечебно-профилактическое учреждение» заменить словами

«медицинская организация».

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 1, подпункта 3
пункта 3 и подпункта 5 пункта 4, которые вступают в силу с О 1 января 2016 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области
В.А. Власова.

7. Настоящее постановление опубликовать на 5-ОФИЦ~альном интернет­

портале правовой информации Свердловской oблacти,»'(www.gravo.gov66.ru).

Д.В. Паслер

		2015-12-21T14:11:13+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"